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SLOVO NA ÚVOD 
 

 

Vážení spoluobčané,  
 

do nového roku jsme vstupovali s nadějí, že se loňský rok snad již ne-

bude opakovat. Bohužel, stále nevidíme světlo na konci tunelu, proto-

že opatření a nařízení vlády nevedou ke snížení počtu nakažených. Ty-

to řádky jsou navíc psány ve chvíli, kdy Poslanecká sněmovna 

nesouhlasila s prodloužením nouzového stavu a další vývoj je tedy 

velmi nejistý. Prioritou musí být nejen rychlá vakcinace občanů a udr-

žení fungujícího zdravotnického systému, ale také pomoc všem, kdo se 

ocitli v zoufalé existenční situaci. A stále platí, že hlavně my, občané, 

si musíme uvědomovat vážnost situace a chovat se nadále rozumně 

a zodpovědně.  
 

Jsme národ, v němž prakticky každý zná odpověď na to, jak by se v té-

to situaci mělo postupovat a co by se mělo udělat jinak a lépe. Dovo-

lím si situaci přirovnat k fotbalu, kde každý z fanoušků je „trenérem“ 

svého mužstva a má patent na to, jak dosáhnout pro svůj tým to nej-

lepší … Věřme ale odborníkům, epidemiologům, lékařům, kteří danou 

situaci komentují, a snažme se chovat zodpovědně nejen sami k sobě, 

ale i ke svému okolí. Domnívám se, že „selský“ rozum nikdy nezkla-

mal a že i v tomto případě je třeba se podle něj řídit.  
 

Také naší prioritou je rychlá vakcinace zejména starších spoluobčanů. 

Obec nabízí seniorům pomoc při registraci k očkování (po domluvě 

na tel. 272 680 707); aktuálně se jedná o seniory 80+, ale až budou 

uvolněny termíny pro další věkové kategorie, nabízíme tuto pomoc 

i seniorům mladším. Doufejme, že v co nejbližší době bude dostatek 

vakcín i pro ostatní zájemce o očkování. Pokud jde o testování na co-

vid-19, antigenní testy provádí po objednání naše praktická lékařka 

MUDr. Eva Hošková, a to i pro neregistrované zájemce, a začátkem 

února vzniklo na parkovišti u Makra odběrné místo pro vyšetření PCR 

testy (více viz str. 35). Obec nadále zdarma nabízí po předchozí do-

mluvě dezinfekci do vlastních přinesených plastových lahviček. 

Zbývá ještě dodat, že ani naší obci se nemoc nevyhýbá – od začátku 
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epidemie bylo v Čestlicích zaznamenáno 85 občanů pozitivních na 

covid-19, aktuálně se číslo pohybuje kolem 10 nakažených. 
 

Dovolím si vás požádat, abyste v případě nezbytné návštěvy obecního 

úřadu dodržovali úřední hodiny (pondělí 8–12 a 13–17. hod., středa 

8–12 a 13–18 hod.); navíc mnohé záležitosti lze řešit e-mailem nebo 

telefonicky, a pokud jde o platby (za psy, za obědy, případně za popel-

nice), využívejte prosím v maximální míře bezhotovostní platby na 

účet obce č. 10324201/0100 (do zprávy pro příjemce uveďte jméno 

a číslo popisné).  
 

V minulých letech jsme pořádali tradiční jarní setkání zastupitelů obce 

s občany, na kterých jsme vám představovali své vize a plány, sbírali 

vaše náměty a skládali účet za svou práci v průběhu volebního období. 

Uskutečnění společného veřejného setkání bohužel současná situa-

ce neumožňuje, ale jakmile to možné bude, neprodleně najdeme 

vhodný termín. I v této době se však na nás můžete obracet se svými 

náměty a problémy prostřednictvím e-mailu (obec@cestlice-obec.cz), 

případně osobně. Obecní úřad pracuje na plný plyn a zastupitelé jsou 

tu pro vás. 
 

A protože nám na konci roku vypadlo jedno číslo Občasníku, dodateč-

ně vám všem přeji za sebe, za zastupitele i za pracovníky obecního 

úřadu v tomto roce hodně pohody a především zdraví. A hlavně nám 

všem přeji, abychom se už v brzké době mohli vrátit k normálnímu ži-

votu před pandemií.  

 

Nyní obvyklý přehled toho, co se v obci děje: 
 

► Patrně většina z nás se někdy setkala s povolovacím procesem 

stavby a pověstná délka jeho trvání se nevyhýbá ani obcím. Některé 

akce, které jsme naplánovali a zahájili na počátku našeho volebního 

období, se tak dostávají do fáze vlastní realizace teprve nyní. Napří-

klad téměř po roce jsme získali stavební povolení na opravu komu-

nikace K Dobřejovicům. Realizace proběhne v letošním roce, jen ješ-

tě čekáme na výsledek naší žádosti o dotaci na Ministerstvu pro místní 

rozvoj (dotační titul na rekonstrukce místních komunikací). Výše pod-

pory z dotačního titulu je až 80 % z nákladů, což by v našem případě 

mailto:obec@cestlice-obec.cz
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bylo okolo 1,7 milionu korun. Výsledek bychom měli znát na přelomu 

dubna a května, a pokud neuspějeme, realizace proběhne v následují-

cích měsících roku a bude financována z prostředků obce. 
 

► Získali jsme též stavební povolení na rekonstrukci a rozšíření 

školní jídelny, kdy dojde k celkové úpravě výdejního místa pro dětské 

strávníky a k vybavení jídelny zásobovacím výtahem. Na základě po-

žadavku hasičů dojde též k realizaci nového únikového východu z této 

části budovy. V nejbližší době bude vypsáno výběrové řízení na doda-

vatele stavby a vlastní realizace proběhne během letních prázdnin. 
 

► Mezi nově zadaná zpracování projektové dokumentace patří chod-

ník v ulici Benická od retardéru ke komunikaci do lokality Z6 za dět-

ským hřištěm, kde probíhá výstavba nových rodinných domů a chod-

níky podél komunikací jsou zde již zrealizované. Dále necháváme 

zpracovat dokumentaci pro bezpečný přechod přes ulici Průhonic-

kou ke sportovní hale, kterou za normální situace využívají nejen žá-

ci naší školy, ale v hojném počtu i veřejnost. Řešení bezpečného pře-

cházení přes rušnou komunikaci Průhonická nebylo jednoduché, ale 

pevně věříme, že dotčené orgány při svém rozhodování upřednostní 

bezpečnost chodců před jinými dopravními aspekty a že se nám věc 

podaří dovést do zdárného konce. 
 

► Aktuálně řešíme převod historické části hřbitova, který je dnes 

majetkem Římskokatolické farnosti Čestlice, do vlastnictví obce, kte-

rá hřbitov spravuje a vynakládá na jeho správu a údržbu nemalé fi-

nanční prostředky. Všechny podmínky arcibiskupství jsou splněny 

a dnes čekáme jen na odsouhlasení a převedeni pozemku darovací 

smlouvou na obec. 
 

► Dlouhá léta občané z horní části obce upozorňovali na nemožnost 

dostat se bezpečně na náves. Vybudování chodníku na komunikaci Li-

pová bohužel nebylo možné a dlouho jsme hledali jiné varianty, jak 

bezpečné propojení pro pěší z ulice K Dobřejovicům na náves rea-

lizovat. Většinou jsme naráželi na nesouhlas s prodejem potřebných 

částí pozemků. Teprve v loňském roce došlo k dohodě s novým vlast-

níkem a obec odkoupila část pozemku historicky plánovaného průcho-

du, jehož dokončení nám umožnil též nákup sousední nemovitosti 
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č.p. 202 pro potřeby obce. Oříškem byly obecní inženýrské sítě, které 

zde byly umístěny bez právního titulu jen na základě souhlasu původ-

ních vlastníků. I tuto věc se podařilo vyřešit uzavřením  smlouvy 

o věcném  břemeni a dnes je již uložení inženýrských sítí na části po-

zemku vlastníka zapsáno na katastru nemovitostí. Po schválení projek-

tu stavebním úřadem jsme ke konci minulého roku zadali realizaci, je-

jíž zahájení zatím neumožňuje charakter zimního počasí. Věřím však, 

že již v jarních měsících se občané z této části obce po dlouhých letech 

dostanou na náves bezpečným průchodem a že tato nenápadná stavba 

pro ně bude citelnou úlevou.  

 

Nový průchod z ulice K Dobřejovicům na náves 
 

► Zatím se bohužel nepodařilo postoupit ve věci povolení areálu pro 

sport a volnočasové aktivity s pumptrackovou dráhou mezi Mak-

rem a ulicí Polní. Jeden z účastníků stavebního řízení se proti projektu 

odvolal a krajský úřad o jeho odvolání stále ještě nerozhodl. Snad již 

v příštím čísle Občasníku budeme znát odpověď a přiblíží se termín 
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realizace tohoto záměru, který má rozšířit možnosti vyžití zejména pro 

čestlickou mládež a rodiny s dětmi. 
 

► Jistě vám neuniklo, že v komerční zóně se blíží otevření nového 

Spektra. Závěrečná kontrola stavby byla ze strany dotčených orgánů 

provedena koncem ledna a kolaudační rozhodnutí již stavební úřad 

vydal. Podle informací investora je otevření tohoto komerčního ob-

jektu naplánováno na 25. 3. 2021. Za současné pandemické situace 

není obsazení nájemních jednotek zrovna jednoduché, ale můžeme se 

těšit na některé původní nájemníky, jako je Billa, lékárna, tabák, Costa 

Coffe, DM drogerie či květinářství. Z těch nových jmenujme Ovocný 

svět Hájek, zverimex, pizzerii, bageterii Boulevard, nehtové studio, 

vinotéku či fastfoodové občerstvení s exotickou kuchyní. V patře bude 

mít netradičně své prostory i základní umělecká škola z Průhonic. 
 

A ještě malá poznámka na závěr. 

Obec každoročně nabízí možnost 

likvidace vánočních stromků 

pomocí obecního štěpkovače, 

který jsme získali z dotace. Pra-

covníci technických služeb obce 

svezou stromky na technický 

dvůr, kam je i možnost stromky 

samostatně přinést. Letos byl 

ovšem mezi stromky určenými 

ke štěpkování objeven i stromek 

umělý! Takový stromek bohužel 

zatím rozštěpkovat a následně 

využít neumíme… Nevím, proč 

mě překvapuje, že majitel umě-

lého vánočního stromku nebyl schopen zlikvidovat tento odpad s pou-

žitím své komunální popelnice, případně vyčkat na každoročně orga-

nizovaný velkoobjemový odpad. Snad tak učiní po příštích Váno-

cích… 

Martin Diviš, starosta  
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TÉMA DNE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Velkokapacitní očkovací centrum v Říčanech 
 

Město Říčany připravuje realizaci velkokapacitního očkovacího cen-

tra v objektu sportovní haly, které bude sloužit celému širokému 

okolí, primárně obyvatelům ORP Říčany, kam spadá i obec Čestlice. 

Na realizaci celého projektu Říčany intenzivně spolupracují se Středo-

českým krajem, Krajskou hygienickou stanicí, ministerstvem zdravot-

nictví a hlavně s nemocnicí AGEL Říčany, která má nad očkovacím 

centrem záštitu a bude ho provozovat. Plánovaný termín otevření 

centra je ve druhé polovině února 2021. Zásadním limitem spuštění 

a fungování očkovacího centra je ovšem dostatek zdravotnického per-

sonálu, zejména zdravotních sester a lékařů. 
 

Město Říčany prosí o spolupráci při zajištění nezbytného personá-

lu očkovacího centra. Protože mnozí lékaři nebo sestry nemohou na-

bídnout dlouhodobou spolupráci, ale umí si představit práci v centru 

v určitém časovém intervalu, například jeden den v týdnu apod., hledá 

se větší množství lékařů a sester, kteří by po spuštění provozu byli 

rozděleni do služeb či směn a střídali by se. Pro začátek je plánováno 

zřízení dvou stanovišť s kapacitou cca 300 osob denně se dvěma léka-

ři, třemi zdravotními sestrami a šesti administrativními pracovníky. Po 

určité době by mohlo dojít k navýšení kapacity až na 500 osob denně, 

samozřejmě v závislosti na dostatečném množství zdravotnického per-

sonálu. 
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Město Říčany naléhavě žádá lékaře v regionu o spolupráci. Je třeba 

zdůraznit, že se nejedná o dobrovolnickou činnost, ale o standardně 

honorovanou práci. Město Říčany chce zřízením očkovacího centra 

zajistit obyvatelům celého ORP co nejúčinnější pomoc k překlenutí té-

to nepříznivé doby.  
 

Očkovací centrum zastupuje Ing. Veronika Masaryková, která přijímá 

na tel. 702 204 642 kontakty na lékaře a zdravotní sestry a poskytne 

veškeré doplňující informace.   

 

 

 

 

Jak se osvědčuje spolupráce  

s Obecní policií Průhonice? 
 
Jak jsme již psali v minulém čísle Čestlického ob-

časníku, koncem roku uzavřela obec Čestlice ve-

řejnoprávní smlouvu s obcí Průhonice, na jejímž 

základě může obecní policie Průhonic zasahovat 

na našem území. Většina z vás už jistě v průběhu 

ledna zaznamenala, že naší obcí projíždí v nepra-

videlných (předem naplánovaných) intervalech 

hlídka v policejním voze. Její příslušníci se snaží působit hlavně pre-

ventivně a případné přestupky řeší domluvou – například špatné par-

kování na zeleni nebo na chodníku. Už po prvním měsíci vidíme zřej-

mé výsledky v podobě rapidního zlepšení parkování kamionů v ulici 

Luční (za bývalou Kikou), kde dle předložené měsíční zprávy došlo 

mimo jiné k řešení odstaveného vozidla (které bylo vedeno v pátrání 

policie), dále došlo k odstranění poraženého divočáka či odchytu psa 

a jeho předání majiteli. Za zmínku stojí i asistence policie při nahláše-

ném shromáždění taxikářů za vyplácení náhrad v době nouzového sta-

vu, kteří svůj protest zahájili na našem katastru na parkovišti u Elek-

troworldu.  
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Věřím, že přítomnost policie a její činnost při zajišťování bezpečnosti 

a dodržování vyhlášek je pro naši obec a její občany nesporným příno-

sem. Poznamenejte se tísňové telefonické spojení přímo na hlídku 

obecní policie v Průhonicích: 721 356 420. Prosíme však, aby spoje-

ní bylo využíváno pouze v situacích, které budou přítomnost hlídky 

policie Průhonice a její pomoc opravdu vyžadovat. Nezneužívejte pro-

sím volání k planým výjezdům (které musí obec ze smlouvy uhradit) 

a v situacích, kdy je možné danou situaci řešit jinak. 

Martin Diviš, starosta 

 

 

 

 

Náplň činnosti obecní policie  
(převzato z webových stránek obce Průhonice) 

 
Obecní policie při zabezpečování místních záležitostí veřejného  

pořádku a plnění dalších úkolů: 

 

 přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majetku 

 dohlíží na dodržování pravidel občanského soužití 

 dohlíží na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obce 

 podílí se na dohledu na bezpečnost a plynulost provozu na pozem-

ních komunikacích 

 podílí se na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného po-

řádku a činí opatření k jeho obnovení 

 podílí se na prevenci kriminality v obci 

 provádí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostran-

stvích v obci 

 odhaluje přestupky, jejichž projednání je v působnosti obcí (v na-

šem případě se přestupky řeší v Říčanech) 

 poskytuje údaje MV ČR za účelem zpracování statistik. 
 

 

Ve své každodenní činnosti strážníci zejména: 

 provádějí nepřetržitou hlídkovou činnost na teritoriu obce 
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 přijímají oznámení, podněty a stížnosti   

 poskytují pomoc v rozsahu svých oprávnění a povinností každému, 

kdo o ni požádá  

 příležitostně mohou dohlížet na přechodu pro chodce před školou 

do zahájení vyučování 

 kontrolují a řeší nesprávné parkování, porušení zákazu vjezdu 

nadměrných vozidel do obce, přestupky chodců a cyklistů 

 v rámci řešení neukázněných řidičů používají i technických pro-

středků k zabránění odjezdu vozidel (tzv. botičky) 

 nařizují odstranění (odtah) vozidel, která tvoří překážku v silničním 

provozu 

 zajišťují místo dopravní nehody do příjezdu Policie ČR, poskytují 

první pomoc a přivolávají rychlou záchrannou službu  

 oznamují Policii ČR důvodné podezření, že byl spáchán trestný 

čin,  podle povahy věci zajišťují místo činu trestného činu proti 

vstupu nepovolaných osob 

 oznamují příslušnému správnímu orgánu podezření, že byl spáchán 

přestupek, jehož projednání patří do působnosti tohoto orgánu 

 vyrozumívají  hasiče v případě úniku ropných nebo jiných nebez-

pečných látek, které ohrožují životní prostředí, a poskytují asistenci 

při jejich odstraňování  

 vyrozumívají hasiče v případě zjištění nebezpečí požáru a poskytují 

asistenci 

 provádějí kontroly zastavení a stání motorových vozidel  

 provádějí kontroly osob 

 prověřují přijaté žádosti o poskytnutí pomoci při narušení objektů  

 dohlížejí na dodržování ustanovení obecně závazných vyhlášek 

a nařízení obce 

 projednávají přestupky domluvou, příkazem na místě uložením po-

kuty nebo předáním správnímu orgánu   

 provádějí opatření proti osobám narušujícím veřejný pořádek a bez- 

pečnost 

 zajišťují pořádek a bezpečnost při mimořádných akcích 

 zajišťují odchyt toulavých zvířat a nelze-li zjistit majitele, pře-

dávají je do útulku 

 



12 

 

 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

 

Změny názvů autobusových zastávek 

 

 
 

Situace v hromadné dopravě je v tuto chvíli velice komplikovaná. 

Dlouhodobý úbytek cestujících způsobený koronavirovou pandemií 

způsobil razantní propad tržeb z jízdného, přitom je však z epidemio-

logického hlediska žádoucí, aby spoje jezdily v neztenčené míře – ces-

tující se v nich lépe rozvrství a nebudou na sebe namačkáni. Takový 

stav ovšem není udržitelný a náklady na zajišťování dopravy přesahují 

možnosti samospráv, zvláště když vedle pandemie zasáhne obecní 

a krajské rozpočty i schválení tzv. daňového balíčku. Ten nás poněkud 

nepromyšleně připraví o příjmy v době, která je už tak dost napjatá. 
 

Proto je od ledna dopravní obslužnost v našem regionu zajišťována jen 

na základě prozatímních smluv pouze na první čtvrtletí. O tom, co bu-

de dál, probíhají intenzivní jednání. Hovoří se o zvýšení jízdného nebo 

o razantním omezování spojů – dost možná dojde ke kombinaci obojí-

ho (pak by mělo platit, že čím vyšší zdražení, tím menší škrty v jízd-
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ních řádech a naopak). V době psaní tohoto textu ovšem výsledek ještě 

neznáme, za obec jsme ale připraveni do jednání promluvit. Patříme 

totiž k těm obcím, které z vlastního rozpočtu přispívají na zajištění au-

tobusové dopravy poměrně výrazně. 
  

Než se tyto závažné otázky rozhodnou, můžeme informovat alespoň 

o drobnějších změnách. Mohli jste si všimnout, že během každoroč-

ních prosincových změn jízdních řádů se změnily názvy autobusových 

zastávek v komerční zóně. Zastávka u Alberta a Makra se nově jmenu-

je „Čestlice, Obchodní“, zastávka mezi aquaparkem a XXXLutz pak 

„Čestlice, Pražská“ (předtím „Kika-Aquapalace“). Obě zastávky tedy 

převzaly jména ulic, v nichž se nacházejí. 
 

Iniciátorem změny byl ROPID. V zastávkovém názvosloví je obecně 

nežádoucí používat názvy soukromých subjektů (firem či obchodů), 

neboť jakožto místopisný údaj by měly být pokud možno nezávislé na 

změnách firemních značek, zvláště když jde často o cizokrajné názvy. 

Vždyť zastávka u Alberta už vystřídala názvů několik (do prosince 

Albert hypermarket, ještě předtím Hypernova, ještě předtím Makro). 

Neobvyklý složený název „Kika-Aquapalace“ se zase ani nevešel na 

displej s názvem konečné u linky 325. 
 

Proto je dobré používat k pojmenování zastávek obecné názvy, které 

se nemění – jména veřejných prostranství (např. ulic) nebo pojmy typu 

„nákupní zóna“. Když jsme ale celou záležitosti na zastupitelstvu po-

drobně vyhodnotili, shodli jsme se, že názvy ulic Obchodní a Pražská 

nejsou to pravé ořechové. Obchodní ulice je hlavní osou celé komerční 

zóny a jsou na ní hned čtyři zastávky. Aquapark je zase v klidnějších 

časech cílem dojížďky lidí z celé Prahy, celé republiky a vůbec celého 

světa. Osobně jsem byl svědkem mnoha situací, kdy bylo na Opatově 

třeba navigovat cizince či jim vypomoci při komunikaci s řidičem. 

Proto je zjevné, že název „Čestlice, Pražská“ jim v orientaci nikterak 

nepomůže. Název zastávky před vstupem do Aquapalace zkrátka musí 

obsahovat mezinárodně srozumitelné slovo aquapark, ještě spíše než 

jeho oficiální název. 
 

Rozhodli jsme se proto názvy zastávek vyřešit systematicky a tak, aby 

zůstaly pokud možno dlouhodobě beze změny – zároveň ovšem aby-
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chom neměnili to, co není nezbytně nutné. Vycházíme vstříc i původ-

nímu záměru odstranit z názvů zastávek názvy firem. Nové názvy, kte-

ré budou platit od 8. března, budou tedy tyto: 
 

Čestlice, Pražská → Čestlice, aquapark 

Čestlice, Obchodní → Čestlice, nákupní zóna 

Čestlice, Asbis → Čestlice, zábavní park 
 

Vyhýbáme se tak komerčním názvům, pojmenování jsou v tomto oh-

ledu neutrálně popisná a zároveň co nejvíce usnadňující orientaci ná-

vštěvníkům, kteří do naší zóny přijíždějí, ať už se koupat, nakupovat 

nebo s dětmi do zábavního parku Žirafa. Zbývající zastávky, tedy 

„Čestlice“ (na návsi), „Čestlice, Polní“ a „Čestlice, V Oblouku“ (která 

již také vystřídala více názvů) necháváme beze změny. Po diskusi 

jsme se také rozhodli ponechat názvy „Čestlice, Lipová“ a „Čestlice, 

Rehau“ nahoře u exitu 8 – diskutovali jsme o několika variantách 

změny včetně sloučení pod jeden název, ale protože každá alternativa 

měla nějakou vadu, řídíme se zásadou „nejde-li o změnu k lepšímu, 

pak je lepší neměnit nic“ (i když v případě Rehau tedy zůstává název 

firmy). Doufáme, že jsme tímto otázku zastávkového názvosloví na 

delší dobu vyřešili.  

Matouš Vanča, zastupitel 

 

 

 

 

Otevření soukromého gymnázia NAVIS  

ve Světicích  
 

Již před dvanácti lety, když jsme zakládali MŠ Ratolest a dva roky po-

té ZŠ NAVIS, jsme měli cíl nabídnout našim žákům kvalitní střední 

školu. Zároveň jsme si ale byli vědomi toho, že práci na osobnostní 

a hodnotové formaci dětí nelze odbýt, a proto jsme pokračovali krůček 

po krůčku, třídu po třídě až do deváté třídy. 
 



15 

 

 

Nyní máme souhlasné stanovisko kraje pro zápis gymnázia a čekáme 

na pozitivní rozhodnutí MŠMT. Když vše poběží tak, jak doufáme, 

budeme již 1. 9. 2021 otevírat čtyřleté gymnázium NAVIS! Máme za 

sebou desetiletou praxi a výsledky, které nás povzbuzují k další práci. 

Pravidelně se umisťujeme mezi 10 % nejúspěšnějších škol v republice 

v národním testování (ČJ, M, AJ). Zároveň budujeme učitelský tým, 

na který klademe nároky nejen v oblasti profesionality v daném oboru, 

ale také v oblasti hodnot, postojů a přístupu k dětem. Věříme totiž, že 

rozvoj charakteru a osobnosti je klíčový pro budoucí úspěšný a šťastný 

život. 
 

Pokud tedy hledáte pro své děti smysluplné vzdělání zaměřené na ja-

zykové dovednosti, na kritické myšlení a na charakterový rozvoj, hle-

dáte-li gymnázium, které vašemu dítěti poskytne osobní tutoring a kte-

ré s vámi bude spolupracovat nejen v oblasti formování intelektu, ale 

také hodnot a postojů vašich dětí, pak se budeme v novostavbě ve Svě-

ticích u Říčan těšit na vaši návštěvu.  

Mgr. Jan Vepřek, ředitel 

(více na www.zsnavis.cz/cs/gymnazium-navis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trocha optimismu z Ladova kraje 
 

Uplynulý rok nám vzal některé jistoty, mnohému nás ale i naučil. Víme, 

že ještě nějaký čas nebudeme mít jistotu v tom, co lze plánovat. Ale u nás 

v Ladově kraji optimismus a naději neztrácíme…  

http://www.zsnavis.cz/cs/gymnazium-navis
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Vzhledem k tomu, že loni situace nedovolila uskutečnit ani jeden z našich 

tradičních pochodů, zrealizovali jsme dvouměsíční letní razítkovací hru, 

která motivovala celé rodiny k poznávání a putování po „ladovském“ 

kraji. Nakonec jsme rozdali přes 50 cen od lokálních partnerů a měli jsme 

radost, že se turistický projekt povedl. Uvidíme, třeba v něm budeme 

pokračovat i letos. Přečíst si o hře můžete na www.laduv-kraj.cz/letni-

turisticka-razitkovaci-hra. Věříme však, že se pochody po našich stez-

kách letos již uskuteční – v polovině dubna by se měl konat pochod Kra-

jinou barona Ringhoffera a květen je zase časem pro Pohádkové Hru-

sice a pochod Cestou kocoura Mikeše.  
 

Loni na jaře jsme na facebooku i díky iniciativě „Utrácím na rohu“ 

intenzivně podporovali lokální živnostníky a podnikatele. Tento web 

stále běží, můžete tedy získat přehled, co živnostník ve vašem okolí 

v době nouzového stavu aktuálně nabízí, jak má otevřeno, apod. I nyní 

můžete někoho podpořit, když jej pochválíte nebo okomentujete v databá-

zi na Google maps #utracimnarohu. Na info@utracimnarohu.cz můžete  

poslat tip na provozovnu, restauraci, pekařství apod. Pomůžete i tím, že 

o iniciativě www.utracimnarohu.cz rozšíříte povědomí, vyfotíte provo-

zovnu na sociální sítě s hashtagem #utracimnarohu. Můžete také posílat 

tipy na lokální živnostníky nám, a to s uvedením, v čem je jejich služba 

výjimečná. Možná je nyní pomoc ještě důležitější než loni na jaře.  
 

A jak to bude s naším běžeckým seriálem Pohár Ladova kraje? Organi-

zátoři stále hledají alternativy k hromadným závodům, ale třeba se situace 

zlepší a bude možné se venku při sportu potkat. První běh v tomto roce by 

se měl uskutečnit v dubnu v Senohrabech.  
 

Věříme také, že bude postupně přibývat společenských 

a kulturních akcí. Ty pravidelně doplňujeme do kalendá-

ře na hlavní stránce www.laduv-kraj.cz. Webové stránky 

lze jednoduše načíst na mobil či tablet přes QR kód. Na 

hlavní stránce webu se můžete také přihlásit k odběru 

aktualit přímo do svého e-mailu. Pak by vám nemělo 

uniknout nic, co se v okolí děje. Můžete si také naplánovat trasu svého 

výletu na našich stezkách, a to díky vytýčeným úsekům v mapách, které 

http://www.laduv-kraj.cz/letni-turisticka-razitkovaci-hra
http://www.laduv-kraj.cz/letni-turisticka-razitkovaci-hra
mailto:info@utracimnarohu.cz
http://www.utracimnarohu.cz/
http://www.laduv-kraj.cz/
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si můžete exportovat do mailu, chytrého mobilu či hodinek. Jsme i na 

facebook.com/laduvkraj a instagram.com/laduvkraj.    
 

Možná jste si pod stromeček nestihli koupit naše nové „ladovské“ tričko, 

to ale nevadí. Potěšit se novým tričkem a zároveň pomoci stezkám Lado-

va kraje můžete i nyní. Vybrat si lze ze čtyř barev (bílá, žlutá, červená 

a zelená) a šesti velikostí XS až XXL. Cena se v závislosti na velikosti 

pohybuje od 250 do 350 Kč. Výtěžek z prodeje putuje vždy na účet ve-

řejné sbírky Ladova kraje 107-1172230237/0100. Koupí trička pod-

poříte opravy stávajících a budování nových naučných či turistických 

stezek a odpočívek. Trička budou postupně k dispozici i v informačních 

centrech Ladova kraje. Pomoci stezkám můžete také přímým finanč-

ním darem na tentýž účet.  
 

A ještě na závěr: Ať už je zima jakákoliv, oblečte se a vyrazte do přírody. 

Ladův kraj má co nabídnout a ještě podpoříte svoji imunitu a spálíte pár 

vánočních kalorií. Využijte toho, co máte za rohem. Ať je nám v Ladově 

kraji hezky!                   

Hanka Bolcková, Centrum společných služeb  

Dobrovolného svazku obcí Ladův kraj 
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ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 

www.cestlice-obec.cz. 

 

 

Ze zasedání ZO Čestlice 

dne 21. října 2020 

 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Nováková Iva-

na, Síleš Petr, Šaššák Jan, Zemanová Jana 

Omluveni: Vanča Matouš 

Neomluveni: Mrzena Přemysl 

Ověřovatelé zápisu: Nováková Ivana, Šaššák Jan 
 

Bod 1. Finance a majetek 

 ZO bere na vědomí finanční zprávu za období 9/2020. 

 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020. Hlasováno: pro 7, 

proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje podání výzvy na plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na projektovou dokumentaci „Rekonstrukce sportovních 

kabin – nástavba, včetně revitalizace fotbalového areálu Čestlice“ 

a schvaluje hodnotící komisi ve složení: starosta, Zdeněk Kysela, 

Bohdan Dobiáš a Miroslav Doksanský (za TJ Sokol Čestlice). Hla-

sováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje uzavření nájemní smlouvy na lesní chatu s Honeb-

ním společenstvím Nupaky, zastoupeným Ing. Václavem Řezáčem. 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zimní údržby 

části místních komunikací v katastru obce Čestlice se společností 

MIKAPA plus, s.r.o. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

http://www.cestlice-obec.cz/
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Diskuze 

 Starosta informoval o zřízení odběrového místa v nemocnici v Ří-

čanech a ostatních úpravách prováděných v důsledku narůstajícího 

počtu pozitivních případů na Covid-19. 

 
 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 18. listopadu 2020 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Mrzena Přemy-

sl, Nováková Ivana, Šaššák Jan, Vanča Matouš, Zemanová Jana 

Neomluveni: Síleš Petr 

Ověřovatelé zápisu: Dobiáš Bohdan, Mrzena Přemysl 
 

Bod 1. Finance a majetek 

 ZO bere na vědomí finanční zprávu o plnění rozpočtu za období 

10/2020. 

 ZO schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s pachtýřem KZ Čest-

lice s.r.o. na pozemky v k.ú. Čestlice p. č. 332/52 a 332/53. Hlaso-

váno: pro 7, proti 1 (p. Dvořák), zdržel se 0 

 ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z MMR – dotační titul Pod-

pora obnovy místních komunikací k projektu „Rekonstrukce místní 

komunikace v obci Čestlice“. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje úpravu cen vodného a stočného pro rok 2021 

s platností od 1. 1. 2021 – vodného na 29,94 Kč včetně DPH 

a stočného na 51,81 Kč včetně DPH (celkové navýšení ceny je 

o 5,2 Kč/m3 včetně DPH). K navýšení dochází vzhledem k udrži-

telnosti fondu oprav, k odvádění nájemného z pronajaté infrastruk-

tury, k doporučení Státního fondu ŽP a se zohledněním inflace za 

2020. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje předloženou cenovou nabídku na zhotovení oplo-

cení propojovací komunikace u čp. 202 od společnosti Depa, 

s.r.o., za cenu 405.959 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdr-

žel se 0 

 ZO souhlasí s prominutím nájmu v nájemních nebytových pro-

storách obce v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu a ne-

možnosti provozovat živnosti (v objektu Čestlické restaurace 
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a objektu č. p. 17 – kosmetické služby a čínská medicína) na obdo-

bí listopad a prosinec 2020 a leden 2021. Hlasováno: pro 8, proti 0, 

zdržel se 0 

 ZO schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 20 000 Kč a uzavření 

darovací smlouvy pro Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu 

a okrasné zahradnictví, v.v.i., zastoupený ředitelem doc. RNDr. 

Ivanem Sucharou CSc., na realizaci výstavy v Dendrologické za-

hradě Průhonice. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje nabídku společnosti D Plus Projektová a inženýrská 

a.s. na kompletní projektové práce na akci „Nový chodník v ul. 

Benická, Čestlice“ – zpracování projektové dokumentace a zajiš-

tění inženýrské činnosti za cenu ve výši 94.000 Kč bez DPH. Hla-

sováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje nabídku společnosti D Plus Projektová a inženýrská 

a.s. na kompletní projektové práce na akci „Nový přechod pro 

chodce přes ul. Průhonická, Čestlice“ – zpracování projektové 

dokumentace a zajištění inženýrské činnosti za cenu ve výši 

123.000 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

Bod 2. Různé 

 Informace o vypořádání námitek ke změně č. 4 ÚP Čestlic. ZO 

bere na vědomí:  

o předložené návrhy vypořádání námitek, připomínek a stanovi-

sek a žádá po pořizovateli, aby pokračoval v jednání s předmět-

nými orgány a směřoval k zajištění stanoviska nadřízeného or-

gánu územního plánování podle § 55b odst. 4) stavebního 

zákona. 

o námitky občanů Čestlic k předložené změně – bude usilovat 

o uspořádání veřejné schůze s iniciátory petice a dalšími obyva-

teli obce, která ovšem prozatím vzhledem k epidemiologické si-

tuaci není možná, a vymiňuje si, že před jejím konáním nepři-

stoupí k vydání změny. 

 Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

Diskuze 

 Změny názvů zastávek hromadné dopravy na katastru obce. 

 Odměny zastupitelů se pro rok 2021 nemění. 
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Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 9. prosince 2020 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Nováková Iva-

na, Síleš Petr, Šaššák Jan, Vanča Matouš, Zemanová Jana 

Omluveni: Mrzena Přemysl 

Ověřovatelé zápisu: Dvořák Aleš, Vanča Matouš 
 

Bod 1. Finance a majetek 

 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020. Hlasováno: pro 8, 

proti 0, zdržel se 0 

 ZO projednalo a schvaluje rozpočet obce na rok 2021 a předlože-

ný rozpočet Základní a mateřské školy Čestlice. Hlasováno: pro 

8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2022–

2024. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO pověřuje starostu obce kompetencemi k provádění jednotli-

vých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

a) změny rozpisu rozpočtu v rámci jednotlivých položek, 

b) výdaj do výše 200 000 Kč nutný k zajištění chodu obce, 

c) úhrady pokut či penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a do-

hledů a další výdaje, kdy schválení má formální charakter a je 

nezbytné, protože musí být realizováno nezávisle na vůli obce. 

O změnách rozpočtových opatření bude starosta zastupitele infor-

movat na nejbližším zasedání zastupitelstva. Hlasováno: pro 8, pro-

ti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro Pražská 

plynárenská Distribuce, a.s., na umístění stavby plynárenského za-

řízení na pozemcích p.č. 337/105, p.č. 337/106, p.č. 342/5, p.č. 

427/2, p.č. 496/5, p.č. 496/6, p.č. 496/8, p.č. 496/10, p.č. 496/12, 

p.č. 496/13, p.č. 496/15, p.č. 496/16, p.č. 496/25 v k. ú. Čestlice za 

cenu 187.853 Kč vč. DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro Pražská 

plynárenská Distribuce, a.s., na umístění stavby plynárenského za-

řízení na pozemcích p. č. 682/50, p.č. 959/131 a 959/132 v k.ú. 

Průhonice za cenu 17 243 Kč vč. DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, 

zdržel se 0 
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 ZO schvaluje výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce sportovních 

kabin – nástavba včetně revitalizace fotbalového areálu Čestlice" –

Bízek Projekt s. r.o. s nabídkovou cenou 375 000 Kč bez DPH, do-

ba realizace 13 týdnů od podpisu smlouvy. Hlasováno: pro 8, proti 

0, zdržel se 0 

 

Bod 2. Různé 

 Starosta seznámil ZO s plánem inventur majetku obce Čestlice 

a veřejnoprávních kontrol v ZŠ a MŠ Čestlice, TJ Sokol Čestlice 

a souboru Vonička. Z rozhodnutí starosty byly jmenovány tři in-

venturní komise, které zahájí činnost 14. 12. 2020. 

 Ředitel školy p. Svoboda předložil zastupitelstvu obce Výroční 

zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Čestlice za školní rok 2019/2020 a zod-

pověděl dotazy zastupitelů. 

 ZO bere na vědomí stanovené termíny veřejných zasedání zastupi-

telstva obce Čestlice v prvním pololetí 2021 takto: 13. leden, 

17. únor, 17. březen, 21. duben, 19. květen, 23. červen 

 

Diskuze 

 Starosta obce Průhonice p. Řehák jako host zasedání ZO přednesl 

žádost stavebníka Anbemo Invest s.r.o o vysvětlení „Srovnávací 

studie“ k zamýšlenému stavebnímu záměru komerčních objektů 

v  k. z. Jih (lokalita Z12a). Starosta obce Čestlice vysvětlil, jakým 

způsobem došlo k nastavení parametrů v této lokalitě, a konstato-

val, že dle dostupných informací nedochází v plánované výstavbě 

k rozporu s platným územním plánem obce Čestlice a že realizace 

je v souladu s uzavřenými smlouvami s investorem této části k. z.  
 

 

 

Termín příštího zasedání je stanoven na 17. 2. 2021 od 18:00 hod. 
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CO SE V OBCI DĚJE 
 

 

Milí čtenáři, milí Čestličáci, 
 

opět jsme se přehoupli přes Nový rok a máme za sebou Hromnice, te-

dy podle lidových pranostik „o hodinu více“. Ráda bych vám v novém 

roce popřála hodně zdraví a trpělivosti, abychom všichni přežili sou-

časné neklidné období ve zdraví fyzickém i duševním.  
 

Žijeme v nelehké době, protože jsme všichni omezili společenské kon-

takty, abychom se vyhnuli nákaze. Nekonají se žádné veřejné akce, 

jsme odkázání sami na sebe a na nejužší rodinu. Abychom vám vypůj-

čování knih usnadnili, knihovna s podporou obecního úřadu zakoupila 

další modul ke knihovnickému programovému vybavení a spustila ka-

talog knih on-line, který vám umožní vybrat si v klidu domova knihy 

podle nálady nebo podle vašich zvyklostí.  
 

Kde katalog knih najdete? Na stránkách knihovny knihovnacestli-

ce.webk.cz (na které se dostanete i přes webové stránky obce) najdete 

všechny zkatalogizované knihy v záložce „Katalog on-line“. V záložce 

„Aktuálně“ najdete návod na použití katalogu a samozřejmě vždy nej-

novější informace z knihovny. Pokud se vám připojení do on-line kata-

logu nepodaří ihned, neztrácejte naději a trpělivost a zkuste to znova!   
 

Knihovna zapůjčuje i časopisy a část knihovního fondu je v duplicit-

ních výtiscích, který není obsahem katalogu, stejně jako některé knihy, 

u nichž se nepředpokládá častá výpůjčka. Proto neváhejte a ptejte se. 
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K objednání knihy nebo časopisu pošlete do knihovny e-mail s datem 

a přibližnou hodinou, kdy si pro knihu přijdete (tj. kterou středu v čase 

od 14.00 do 18.00 hod.). Kniha pro vás bude připravena a jakmile za-

zvoníte na zvonek knihovny, přinesu požadované knihy ke vchodu do 

OÚ. Mimo to je stále k dispozici bezkontaktní vracení knih do vozíku 

za vstupními dveřmi OÚ.  
 

Vidíte, že knihovna nespí. Proto vám nic nebrání vylepšit si 

náladu dobrým čtením. Čestlická knihovna se na vás těší, 

protože jí dětští i dospělí čtenáři moc chybí. 

    vaše knihovna a knihovnice Jitka 

 

 

 

Základní škola v době distanční výuky 
 

Již před zahájením tohoto školního roku bylo třeba počítat s návratem 

k distanční výuce. V září proto učitelé zmapovali technické možnosti 

žáků a nebyly zjištěny žádné závažné problémy – všichni naši žáci ma-

jí k dispozici počítač, tablet nebo mobil. V průběhu září byly děti při-

pravovány na práci v aplikaci Teams, přičemž hlavním úkolem bylo 

umožnit zapojení všech žáků do on-line výuky.  
 

Distanční výuka se řídí pokyny MŠMT (Metodické doporučení pro 

vzdělávání distančním způsobem ze dne 23. 09. 2020) a probíhá stří-

davě různými způsoby: synchronní on-line výuka (děti se potkávají 

v určitý čas ve skupině, pracují na stejném úkolu), asynchronní on-

line výuka (děti pracují každé svým tempem a zadané úkoly pak posí-

lají přes Teams nebo e-mailem) a off-line výuka (u nejmladších žáků).  
 

Rodiče byli s provozem školy v souvislosti s covid-19 ve školním roce 

2020/21 seznámeni a jsou pravidelně informováni o změnách v orga-

nizaci školního roku (webové stránky školy, e-mail). 
 

V návaznosti na usnesení vlády probíhala výuka v 1. pololetí takto: 

 1.9.–11.10. – prezenční výuka 
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 12.10.–13.10.  

- 1. stupeň – prezenční výuka 

- 2. stupeň – rotační výuka (jeden týden 6. a 9. ročník prezenčně 

a 7. a 8. ročník distančně, další týden naopak)                                                       

 14.10.–18.11. – distanční výuka (všichni) 

 od 18.11. – návrat 1. a 2. ročníku k prezenční výuce 

 od 30.11. do vánočních prázdnin  

- 1. stupeň prezenční výuka 

- 9. ročník prezenční výuka 

- 6. až 8. ročník – rotačně  

Po vánočních prázdninách mohli do školy zatím jen žáci 1. a 2. roční-

ku, ostatní se až dosud vzdělávají distančně.  
 

A jak vidí distanční výuku sami žáci? 

Někteří jsou s on-line výukou spokojeni. Mají klid, více času, pracují 

svým tempem, nemusejí brzy ráno vstávat a spěchat do školy. Jiní by 

byli raději ve škole. „Ve škole se více soustředíme, protože doma má-

me hodně věcí, co nás rozptylují, jako třeba mobilní telefon.“ Chybí 

jim školní režim, kontakt s kamarády a naše velká bílá tabule… 
 

Snad se tedy návratu k normální výuce co nejdřív dočkáme. 

Dana Svobodová, učitelka 

 

 
 

Co se děje v čase pandemie  

v mateřské školce? 
 

 

Naše školka prošla v prosinci karanténou, takže byla uzavřena a začalo 

se s testováním. A protože onemocněl hlavně personál, po znovuote-

vření musel být provoz zajištěn v nouzovém režimu včetně zajištění 

obědů externí firmou. Kvůli karanténě nás nemohl navštívit Mikuláš 

s čertem a ani jsme se nemohli, jak je naším zvykem, setkat s dětmi 

a rodiči na besídce u vánočního stromku. Děti ale nebyly o dárečky od 
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Ježíška ochuzeny a dostávaly je, když se postupně vracely zpět do 

školky. A pro děti, které do školky stále raději nechodí, jsou dárečky 

schované a dostanou je, jakmile se s nimi uvidíme.  
 

Měsíc leden byl v naší školce 

olympijským měsícem. Děti se 

seznamovaly se symboly olympij-

ských her, takže už vědí, že mod-

rý kruh na olympijské vlajce zná-

zorňuje Evropu. Poznávaly zimní 

sporty, soutěžily v rychlobruslení 

a běhu na lyžích. Samozřejmě 

jsme museli improvizovat, ale dě-

ti si zasoutěžily s chutí. 
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V předškolní třídě nadále probíhá řádná příprava do školy. Některé dě-

ti za sebou mají test školní zralosti a paní učitelky jsou rodičům před-

školáčků, kteří o to mají zájem, k dispozici pro individuální schůzky. 

Od února také posíláme rodičům předškoláků, kteří do školky nechodí, 

pro inspiraci malé domácí úkoly. 
 

Všechny budoucí aktivity záleží na vývoji epidemiologické situace. 

Divadelní představení zatím žádná nebudou – jsou zrušena z důvodů 

hygienických, ale i kvůli nízkému počtu dětí ve školce. Plavecký vý-

cvik v hotelu Floret pochopitelně neprobíhá a o jeho obnovení budeme 

včas informovat.  
 

Naším letošním tématem je 

česká pohádka, kdy hlavní 

postavou je kocour Mikeš. 

Děti už pohádky o mluvícím 

kocourkovi z Hrusic znají 

a seznamují se s jeho tvůr-

cem, malířem a spisovate-

lem Josefem Ladou. Už 

v říjnu jsme měli v plánu 

navštívit muzeum Josefa 

Lady v Hrusicích a společně 

se učit kocourka malovat. 

Pevně věříme, že se nám to 

ještě podaří. Stejně tak vě-

říme, že na Mezinárodní den dětí uskutečníme výlet za českou pohád-

kou a že v červnu uděláme pořádnou „rozlučku s předškoláky“. Měla 

by proběhnout 25. 6. a na odpoledne plné her, soutěží a zábavy přislí-

bili návštěvu pan Přeučil a paní Hrušková, kteří nám představí loutky 

v české pohádce.  
 

Závěrem chceme poděkovat všem rodičům za ohleduplnost při dodr-

žování hygienických opatření v MŠ a také za nepodceňování nemocí 

u dětí, jako je kašel, rýma, zvýšená teplota, ale i únava. Děkujeme také 

za to, že před návratem do kolektivu po prodělané nemoci je dodržo-

ván čas na rekonvalescenci a karanténa. Také my, paní učitelky a celý 
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personál MŠ, se chováme zodpovědně a necháváme se testovat. Pan 

starosta zajistil pro obec generátor ozónu a školka je pravidelně ozó-

nována. Věříme, že při dodržování všech těchto opatření udržíme 

školku v provozu a děti a celý kolektiv se budou těšit dobrému zdraví. 

Ostatně, pevné zdraví přejeme nám všem! 

paní učitelky ze školky 

 

 

Zápis do MŠ Čestlice je zatím naplánován na začátek května. Za ja-

kých podmínek proběhne, o tom budou rodiče včas informováni na 

webových stránkách školky. 

 

 

Poznámka redakce: Po uzávěrce čísla přišla zpráva, že školka je zno-

vu v karanténě a opakuje se tudíž situace z prosince. Držme palce dě-

tem, jejich rodičům i paním učitelkám, aby zůstalo u jediného pozitiv-

ního testu a aby se školka mohla po uplynutí karantény 22. února 

znovu otevřít!  
 

 

⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽  

 
 

 

 

 
 

Fotbal v době covidové 
 

Již skoro rok se potýkáme s koronavirovou pandemií, která přináší 

velké množství omezení, a fotbal bohužel není výjimkou. Naše mlá-

dežnické kategorie odehrály svá poslední mistrovská utkání nebo tur-

naje počátkem října, od té doby se soutěže zastavily. Lehký náznak 

společného trénování proběhl v prosinci, kdy jsme v omezeném reži-

mu mohli trénovat venku, a toho všechny kategorie využily. Někdo se 
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připravoval na hřištích s umělým povrchem mimo Čestlice, další vyu-

žili domácí zázemí fotbalového hřiště v Čestlicích, kde v průběhu pod-

zimu proběhla výměna a vylepšení osvětlení hřiště, takže nyní může-

me v omezeném měřítku trénovat i za tmy.  
 

 
 

Nové osvětlení fotbalového hřiště v Čestlicích 
 

Krom vylepšeného osvětlení jsme také pořídili nové tréninkové po-

můcky. Děti se tak mohou těšit na dvě odrazové stěny pro trénink 

techniky, na malé měkké míčky pro nácvik hlavičkování, na nové fot-

balové míče a na různé další pomůcky pro nácvik koordinace a posilo-

vání. Pro potřeby starších kategorií jsme zakoupili také jednu velkou 

přenosnou branku, abychom odlehčili velmi zatěžovaným velkým 

vápnům a aby byla možnost uzpůsobit pro tréninky prostorové pod-

mínky. Na přání trenéra A týmu nyní disponujeme i obrannými paná-

ky, které lze využít jako imitaci soupeře nebo pro nácvik standardních 

situací, ale dá se z nich také vytvořit zeď pro nácvik volných přímých 

kopů na branku soupeře. S tímto vybavením se máme jistě na co těšit. 

Momentálně nám však situace plnohodnotnou přípravu neumožňuje, 

a děti se tak připravují a zlepšují v individuálních podmínkách. Ti ne-

jmenší aktuálně využívají spíše boby, sáňky a jiná zimní kluzadla 

a užívají si příznivých sněhových podmínek. Starší děti jsou ve spojení 

s trenéry většinou on-line, dostávají různé výzvy, individuální domácí 

úkoly a prezentují své tréninkové a dovednostní výkony. Bohužel ve 
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chvíli přípravy tohoto textu stále není jasné, kdy se dostaneme zpět na 

hřiště a kdy se zase rozběhnou zápasy a turnaje. Pevně věříme, že 

s příchodem jara se situace uklidní a my budeme opět dělat to, co nás 

baví nejvíc – HRÁT FOTBAL!!! 
 

A tým mužů toho na podzim také moc nestihl, odehrál pouze pět zápa-

sů, z nichž jeden byl kontumován v náš prospěch. Dobrou zprávou je, 

že všechny zápasy se nám povedlo vyhrát a po polovině odehraného 

podzimu jsme na děleném 1. místě tabulky. Doufejme, že na jaře do-

staneme možnost soutěž dohrát (pro vyhlášení výsledků je nutno ode-

hrát alespoň polovinu zápasů) a představíme se před naší bouřlivou 

domácí kulisou. Ale na to si ještě musíme počkat…. 

kolektiv TJ Sokol Čestlice 

 

⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ ⚽ 
 

 

POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 
 

Pomalu začínám přemýšlet nad tím, zda by neměla tato rubrika změnit 

název. Neboť na nějaké poznamenávání si do kalendáře to zatím věru 

nevypadá. První z letošních akcí, kterou musíme oželet, je oslava ma-

sopustu s průvodem masek a zabíjačkovou hostinou. A nikdo neví, jak 

dlouho ještě bude rušení a nekonání se tradičních akci pokračovat… 

Bylo by pěkné, kdybychom si mohli dopřát společné slavnostní ote-

vření průchodu z ulice K Dobřejovicům na náves, až bude na jaře do-

končen. Vždyť někteří z nás na něj čekají už drahně let. A kolik se 

nám v obci narodilo nových občánků, které jsme nemohli přivítat 

a udělit jim domovský list? Na dvakrát zrušený zájezd do Opočna ne-

bo na svatoprokopskou pouť se zatím neodvažuji ani pomyslet… Jen 

se mi líbí představa, že stejně jako je při vítání jara upalována, topena 

či zakopávána Morana, mohli bychom jednou totéž provést i s tím 

zpropadeným Koronavirem…   

Ivana Nováková, zastupitelka 
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Proč se vypravit do Průhonického parku  

právě teď? 
 
V posledních dnech to vypadá, že zima 

své žezlo třímá pevně a na dlouho… Ale 

věřte nevěřte – mrazivým nocím a dnům 

navzdory – je už v Průhonickém parku 

cítit ve vzduchu jaro. Sněhová pokrývka 

sice překryla první rozkvétající jarní 

květy, bílé sněženky, růžové bramboří-

ky, žluté talovíny, čemeřice, vilíny. Do 

začátku pravé jarní sezony zbývá sice 

ještě několik týdnů, a přece právě teď 

stojí návštěva parku za to! 
 

Pokud hledáte inspiraci, jak odlákat své ratolesti od počítače, a pokud 

pro vás nenápadné známky jara nejsou dostatečnou motivací, můžete 

se do parku vydat třeba za hledáním putovních kamínků. O co se 

jedná? Zaměstnanci Botanického ústavu ČR umísťují v parku malova-

né kamínky, které poznáte podle označení na zadní straně: #rostliny-

nasfascinuji. Během zimy tyto kamínky nesly motivy rostlin, ale také 

třeba draků, kteří se v tomto období líhnou. S nastupujícím jarem děla-

jí tyto motivy místo vítačům jara – ptáčkům. Nalezený kamínek si mů-

žete nechat na památku, nebo ho vyměnit za svůj. Ale hlavně ho mů-

žete vyfotit, vložit do facebookové skupiny #kaminky a poslat ho tak 

dál do světa. 
 

V Průhonickém parku se také můžete vydat po stopách zakladatele 

parku s mobilní aplikací „Skryté příběhy“. Trasa „Nejkrásnější park“ 

je dlouhá 3,5 km a má sedm zastávek. Cestou budete plnit zábavné 

úkoly a zároveň se dozvíte zajímavé informace o vzniku parku, o živo-

tě hraběte Arnošta Emanuela Silva-Taroucy a o rostlinách, které zde 
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rostou. A pokud jste sportovně založeni a povětrnostní podmínky to 

dovolí, můžete si přijít zaběhat – 25 km parkových cest nabízí trasu 

pro každého. 
 

A na jaké plánované akce se můžete těšit, pokud nám je pandemická 

situace dovolí? V plánu je například 10. ročník tradičního Jarního běhu 

Průhonickým parkem, Víkend otevřených zahrad, vědecké dílny 

a příměstský tábor pro malé botaniky. Pro milovníky vážné hudby se 

chystá cyklus koncertů Zámecká hudební setkání. V průhonické Bota-

nické zahradě bude probíhat provázení po sbírkách, Pomologické dny, 

které se konaly minulý rok poprvé a měly velký úspěch, a na ně nava-

zující Japonský den.  
 

Zkrátka, v Průhonickém parku je pro vás připraveno stále něco zají-

mavého. A podstatné je, že je proč se do něj vydat i v těchto dnech. 

Těšíme se na vás!  

za Správu Průhonického parku Simona Voborníková 
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Projekt Ladovská zima  
 
Paní Zima letos ukázala milovníkům zimní přírody a vyznavačům 

zimních sportů vlídnou tvář – kdy naposled napadlo tolik sněhu, který 

díky teplotám pod bodem mrazu hned zase neroztál? Jenže… máme tu 

ten zatracený virus, a jak to letos dopadá s lyžováním na horách, to asi 

není třeba připomínat. Naštěstí se sněhové nadílky dostalo i níže polo-

ženým místům, a třebaže ve chvíli, kdy čtete tyto řádky, už se možná 

sníh v Čestlicích a okolí stal minulostí, o projektu Ladovská zima je 

dobré vědět, až sníh napadne příště.    
 

 
 

Kdo by neznal Ladovy zimní obrázky! Děti na sáňkách, bruslící ko-

courek Mikeš či koledníci… Okouzlují už celé generace dětí. A proto 

dostal projekt Svazku Ladův kraj, MAS Říčansko a města Říčany ná-

zev Ladovská zima. Na stránkách www.ladovskazima.webnode.cz  a 

www.kamzasnehem.cz/bezky/praha/laduv-kraj naleznete aktuální in-

formace o možnostech sáňkování, bruslení a lyžování v mikroregi-

onu Ladův kraj: dozvíte se zde, jaký je aktuální stav stezek a běžec-

kých tras, najdete mapu upravených lyžařských tratí s vyznačenými 

parkovišti, pokud se sem vydáte autem, ovšem při volbě běžkařských 

tras můžete využít i vlak, který tvoří jakousi osu Ladova kraje. 
 

Dříve místní běžkaři spoléhali zejména na stopy, které si sami vyšláp-

li, výjimkou byl snad jen okruh v Senohrabech, upravovaný místním 

lyžařským oddílem. Od sezony 2011/2012 však se startem projektu 

Ladovská zima upravované stopy přibývají a jakmile napadne aspoň 

10 cm sněhu, po domluvě se soukromými majiteli techniky dochází 

k projíždění vybraných tras. Místa se strojovou úpravou stop se mohou 

rok od roku lišit podle sněhových podmínek a dalších okolností. V mi-

http://www.ladovskazima.webnode.cz/
http://www.kamzasnehem.cz/bezky/praha/laduv-kraj
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nulých letech se stopy upravovaly od Říčan směrem ke Klokočné 

a zpět, na Tehovském poli, kde je pravidelně největší hustota lyžařů 

a turistů, u Ondřejova a Zvánovic, v okolí Vávrova palouku či v okolí 

zámku Berchtold v Kunicích.  
 

V Ladově kraji je také jeden lyžařský areál pro sjezdaře (spíše pro děti 

a začátečníky). Aktuální informace o sněhu, cenách a dalších službách 

najdete na www.sibenicnivrch.cz. 
 

Ani milovníci bruslení nepřijdou zkrátka. V Říčanech je od listopadu 

2016 otevřen krytý zimní stadion se dvěma ledovými plochami (velká 

a malá). Součástí areálu je i půjčovna bruslí či hokejová prodejna – 

hodiny veřejného bruslení najdete na www.merkuricearena.cz. Krytý 

zimní stadion najdete též ve Velkých Popovicích, kde je veřejné brus-

lení vždy v sobotu a v neděli – konkrétní časy, výši vstupného a další 

najdete na www.hcslavojvelkepopovice.cz. Vyznavači přírodního brus-

lení mají výběr mezi mnoha rybníky v celém kraji – dobré podmínky 

bývají například na Marvánku či Mlýnském rybníku v Říčanech, ve 

Struhařově, na Jevanských rybnících a jinde. 

zdroj: www.laduv-kraj.cz 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

 

Odběrové místo pro PCR testy u Makra 
 

Laboratoř GenDetective s.r.o., která provozuje síť odběrových míst na 

vyšetření přítomnosti covid-19 (PCR testy), otevřela odběrové místo 

v Čestlicích na parkovišti prodejny Makro. Přijímá pacienty se žá-

dankou od praktického lékaře i samoplátce, odběry provádí jak u pě-

ších příchozích, tak formou drive-in, kdy odběry probíhají přímo z au-

tomobilu. Na odběr si připravte kartičku pojišťovny. Pozor, antigenní 

testy se zde neprovádějí! 
 

http://www.sibenicnivrch.cz/rs/sportovni-areal/ski-areal-lyzovani.html
http://www.merkuricearena.cz/
http://www.hcslavojvelkepopovice.cz/index.php?pa=klub&kat=vb
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Provozní doba je denně od 8 do 18 hodin, výsledky jsou garantová-

ny do 24 hodin. Součástí vyšetření je potvrzení (např. pro případ vy-

cestování do zahraničí), které dostanete do 48 hodin formou SMS. 

Platbu ve výši 1.600 Kč za vyšetření můžete provést na místě kartou, 

nebo v hotovosti, možná je i platba on-line předem. Pacienti si mohou 

vytvořit rezervaci na konkrétní hodinu buď na webových stránkách 

www.testycestlice.cz, nebo telefonicky na tel. 731 099 730 nebo 

731 099 731, případně se mohou na test dostavit i bez rezervace. 

 

 
 

 

Pronájem obecního bytu 
 

Obec nabízí pronájem samostatné bytové jednotky 3+1 v prvním 

patře zrekonstruovaného RD ve vlastnictví obce v ulici K Dobřejovi-

cům, a to na dobu určitou na jeden rok (s přednostním právem na pro-

dloužení, pokud nebude mít obec pro byt jiné využití). 
 

Užitná plocha bytu je 95 m2 s balkonem 5 m2, skladovacími prostory 

12 m2 a možným využitím zahrady. Kuchyň je vybavena standardní 

linkou se sklokeramickou deskou, troubou, myčkou a lednicí, v kou-

pelně je sprchový kout. Měsíční cena nájmu je 18. 000 Kč plus 2.500 

Kč zálohy na energie (plyn, elektřina), čtvrtletní vyúčtování vody dle 

spotřeby. Bytová jednotka je připravena k okamžitému nastěhování, 

předem je požadována kauce ve výši dvou nájmů. Případné další in-

formace včetně prohlídky poskytne obecní úřad po předchozí do-

mluvě. Do 15. 3. 2021 je pronájem nabízen přednostně zájemcům 

z Čestlic, poté bude inzerát předán realitní kanceláři. Rozhodnutí 

o výběru zájemce je v kompetenci obecního zastupitelstva. 
 

 

 

 
 

http://www.testycestlice.cz/
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 Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny na technic-

kém dvoře u obecního úřadu – otevřeno v pátek 19. března 13-17 

hod. a v sobotu 20. března 9–17 hod.  
 

 Mobilní svoz nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 20. března 

v obvyklých časech: na návsi 11.00–11.30 hod. a u hřbitova 

v 11.30–12.00 hod.  
 

 Můžete si již poznamenat i termíny podzimního svozu – velkoob-

jemový odpad 15.–16. října a nebezpečný odpad 16. října 2021. 

 

                      
 
  Poplatky za psa je třeba uhradit do konce března nejlépe bezhoto-

vostní platbou na účet obce č. 10324201/0100 (do zprávy pro pří-

jemce uveďte jméno a číslo popisné).  
 

 Do konce března si rovněž vyzvedněte známky na popelnice na rok 

2021! Bez platné známky nebudou popelnice společností AVE vy-

váženy. 
 

 Na obecním webu www.cestlice-obec.cz sledujte aktuální infor-

mace v souvislosti s í epidemiologickou situací. 
 

 Registrace do systému zpráv SMS (zasílání aktuálních informací 

OÚ – dopravní výluky, výpadky elektřiny, ztráty a nálezy apod.) je 

možná na obecním úřadě kdykoli v úředních hodinách.  
 

 Seniorské obálky (tzv. kartičky na ledničku) si mohou senioři (či 

jejich příbuzní) zdarma vyzvednout v úředních hodinách na OÚ. 
 

 Elektronický katalog poskytovatelů sociálních a návazných služeb 

na Říčansku naleznete na webových stránkách obce www.cestlice-

obec.cz v sekci SOCIÁLNÍ SLUŽBY. 

 

                    
 
 

http://www.cestlice-obec.cz/
http://www.cestlice-obec.cz/
http://www.cestlice-obec.cz/
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Ordinace praktického lékaře: 
 

lékařka: MUDr. Eva Hošková   tel 605 851 261 
                                                     e-mail: ordinace.cestlice@seznam.cz 

                              www.mudrhoskova.cz  

Ordinační hodiny:  
pondělí  08:00–13:00           úterý    12:00–18:00 

středa   08:00–13:00                      čtvrtek  12:00–17:00  
pátek    08:00–12:00 
 

Ordinace dentální hygieny: 
 

dentální hygienička: Ing. Jana Červenková, DiS.   tel. 601 525 309 

                                                    e-mail: ordinace@pruhonicedent.cz 

                                www.pruhonicedent.cz 

Ordinační hodiny:  
středa   08:00–14:00                      čtvrtek  13:00–19:00 

pátek    08:00–14:00 
 

♣ Do doby plánovaného otevření zubní ordinace v Čestlicích (termín  

  ještě není znám) lze po dohodě s MDDr. Kýrem využívat zubní or- 

  dinaci (včetně ošetření dětí) v Průhonicích na Květnovém nám. 7,  

  tel. 267 750 705, www.pruhonicedent.cz. 
 

Doplňkové služby, 1. patro:  

Otevřeno v závislosti na aktuálně platných vládních opatřeních!  
 

♣ péče o tělo – kosmetický salon, výživové poradenství, poradna ki-   

   neziologie a Bachovy esence, poradna životního stylu a pořádání  

   kurzů – Veronika Ďörďová; na objednání – tel. 608 889 253,  

   e-mail: veronika-vizaz@seznam.cz 
 

♣ čínská medicína (diagnostika, stimulace akupunkturních bodů, fy-   

  toterapie, baňkování, moxování, dietetika) –  Ing. Martina Hezká;  

  na objednání – tel. 607 688 332, e-mail: martina.hezka@centrum.cz,  

  www.tcmvpraze.cz 

 

http://www.pruhonicedent.cz/
http://www.pruhonicedent.cz/
mailto:veronika-vizaz@seznam.cz
mailto:martina.hezka@centrum.cz
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Informace praktického lékaře  
 

Očkování na covid-19 v ordinacích praktických lékařů zatím není ak-

tuální. V Říčanech je zřizováno velkokapacitní očkovací centrum 

v objektu sportovní haly (viz str. 8), které by podle posledních infor-

mací mělo zahájit činnost 24. 2. 2021. Centrum bude v provozu zatím 

ve všední dny od pondělí do pátku v časech od 8 do 16 hodin, registra-

ce k očkování bude probíhat prostřednictvím centrálního rezervačního 

systému. Ten má být ale spuštěn až 1. 3. 2021, není tedy úplně jasné, 

jak bude v posledním únorovém týdnu registrace probíhat. Jakmile se 

dozvím přesnější informace, budu je prezentovat na stránkách 

www.mudrhoskova.cz (na které se dostanete i přes webové stránky ob-

ce Čestlice). 
 

Antigenní testy na covid-19 provádíme bezplatně i pro neregistrova-

né pacienty, testování lze provádět každé tři dny. Test a jeho vyhodno-

cení trvá zhruba 15 minut, poté je možno vydat i potvrzení o výsledku. 

Na test po předchozí telefonické domluvě stačí přinést kartičku pojiš-

těnce.  
 

Krevní testy na covid-19 Samoplátcům nabízíme odběr krve na vy-

šetření protilátek na covid-19 (po prodělaném onemocnění, nebo pou-

ze informativně ke zjištění prodělaného bezpříznakového průběhu 

onemocnění). Cena odběru je 400 Kč a je třeba se předem objednat e-

mailem nebo telefonicky (v době ordinačních hodin). 
 

Další informace k onemocnění covid-19 

Vzhledem k množství pozitivních případů vás prosíme, abyste před 

návštěvou ordinace konzultovali svůj stav či příznaky, eventuálně ode-

slání na PCR výtěr nejprve telefonicky (v době ordinačních hodin). 

K provedení PCR testu je nyní nutné se na jakémkoli odběrovém 

místě on-line zaregistrovat a vyžádat si u nás elektronickou žádanku. 

Pokud jste již onemocnění covid-19 prodělali a i nadále u vás přetrvá-

vají potíže (kašel, tlak/pálení na prsou, zvýšená dušnost, nevýkonnost 

či únava), neváhejte nás kontaktovat a domluvit si dovyšetření u nás 

v ordinaci. Tyto své příznaky nepodceňujte! 
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Jiná očkování  

Očkování proti klíšťové encefalitidě je v těchto měsících nejvhodněj-

ší. Pro pacienty starší 65 let je vhodné očkování proti pneumokokové 

pneumonii – očkování je zdarma a stačí aplikace jedné injekce. 
 

V případě jakýchkoli dotazů nás kontaktujte e-mailem nebo telefonic-

ky (pokud je to možné, tak v ordinačních hodinách). 

MUDr.Eva Hošková 

 
 
                    

 
 

Adresa obecního úřadu               
Pitkovická 290         administrativa: Martina Záhoříková 

251 01 Čestlice        účetní: Jana Nováková 

         

Tel.: 272 680 707        e-mail: obec@cestlice–obec.cz 

Fax: 272 680 909        www.cestlice–obec.cz 

datová schránka: rmtbzat              účet č. 10324201/0100 
 

Úřední hodiny OÚ                       Knihovna: středa 14–18 

pondělí 8– 12 a 13–17             knihovna@cestlice-obec.cz 

středa   8– 12 a 13–18                    http://knihovnacestlice.webk.cz/ 

zastupitelé        17–18   

(po předchozí dohodě)       Hřbitov (období 1.11.–30.3.) 

                 otevřeno denně 9–17 
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